2024年 10月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ト ラ ス ト

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  桑 原  豊

 (コード番号：7191 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員  太 田 博 之

 (TEL:03-5213-0250)

（開示事項の経過）子会社の異動を伴う株式の取得に関する株式譲渡契約締結に関

するお知らせ

株式会社イントラスト（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 桑原 豊）は、2024年６月 13

日付け「子会社の異動を伴う株式の取得に関する基本合意締結に関するお知らせ」及び 2024年

８月 26日付「（開示事項の経過）子会社の異動を伴う株式の取得に関する基本合意締結に関する

お知らせ」にて、株式会社ラクーンレントの全株式を株式会社ラクーンホールディングス（以下

「ラクーンホールディングス」という）より取得することについて、具体的な協議を進める旨の

基本合意書を締結することについて決議した旨をお知らせしておりました。

本件に関しまして、本日、ラクーンホールディングスとの間で株式譲渡契約を締結することに

ついて決議したしましたので、下記のとおりお知らせします。

なお、本件は適時開示基準には該当していませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うも

のです。

記

１．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社ラクーンレント

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋蛎殻町 1丁目 14番 14号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中山 和人

（４） 事 業 内 容 家賃保証事業

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2009年 12月 22日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ラクーンホールディングス 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022年 4月期 2023年 4月期 2024年 4月期

 純 資 産 168百万円 169百万円 170百万円

 総 資 産 533百万円 545百万円 490百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 34,486円 34銭 34,631円 93銭 34,730円 88銭

 売 上 高 426百万円 456百万円 439百万円

 営 業 利 益 △4百万円 3百万円 △30百万円

 経 常 利 益 △3百万円 23百万円 △24百万円

 当 期 純 利 益 △4百万円 0.7百万円 0.4百万円

 １株当たり当期純利益 △842円 82銭 145円 59銭 98円 95銭

２．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ラクーンホールディングス

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋蛎殻町 1丁目 14番 14号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小方 功

（４） 事 業 内 容 グループの経営管理

（５） 資 本 金 1,864 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1995 年９月 20 日

（７） 純 資 産 3,578 百万円（2024 年 4 月 30 日時点）

（８） 総 資 産 4,793 百万円（2024 年 4 月 30 日時点）

（９） 大株主及び持株比率 小方 功 21.19％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項ありません

人 的 関 係 該当事項ありません

取 引 関 係 該当事項ありません

関連当事者へ

の 該当 状況
該当事項ありません

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の取得株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権の所有割合： 0％）

（２） 取 得 株 式 数 4,900株（議決権の所有割合：100％）

（３） 取 得 価 額
14百万円

なお、アドバイザリー費用は発生しておりません。

（４） 異動後の所有株式数 4,900株（議決権の所有割合：100%）

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年 10月 21日

（２） 株式譲渡契約締結日 2024年 10月 21日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年 11月１日

５．今後の見通し

本件株式取得による今期の当社業績に与える影響につきましては軽微であります。なお、今

後、開示すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以上